



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

METROPOLITANSKOLEN

tra, successa, gwerie, hollande, & similia. Ad hunc
viam deus eidem suens merito & munere
nostra & liberorum nostrorum, quibus presentem ad
hastinensium Ecclesiam Amundeyuth, per scolasticum
est, quam Ecclesiam spectat ammententes, de be
in dicta Ecclesia, quod nobis & apud, titulo Regie
et spectabat. Promisso per annuatim per scolasticum
na dicta dicitur & marito nro. P. m. dicitur. Pagura
fiet ammententium in presentia sctae petronille
one leonum & missa ammententium sollempne &
itur, prime, spalia sicut suffragia per am
fiorum & pro nra, de liberorum, nostrorum, valitum
ibidem, iter celebretur in hebdomada missa
omnibus sctis, cum collecta per anima scti dicitur
quem & fiat spalia collecta per nos, omnibus
regulis dicitur. Exceptis sumis & duplicibus
pro anima nra, post collectam dicitur dicitur af
firmorem presentes has sigillo nro dicitur
quadragesimo in crastino quiescentis sancti



LEKTOR THYGE STEEN STUBBE

Født 9. 5. 1911 Død 15. 8. 1975

Den 15. august 1975 døde lektor Thyge Stubbe. Kun i få måneder havde han været sygemeldt, og de færreste forestillede sig vel, at vi aldrig mere skulle se ham på vor skole. Thyge Stubbe var knyttet til Metropolitanskolen i 32 år. Gennem alle disse år - en hel menneskealder - nåede han at skabe sig en stærk og betydningsfuld position som kollega og lærer.

Stubbe var en mand, der voksede med opgaven. I sin undervisning gav han ikke blot på sin egen uefterlignelige næsten skødesløse måde sine elever solide kundskaber i sine fag, dansk og tysk. Men væsentligere end dette var - også efter hans mening - at han var i stand til at skabe et nært og personligt forhold til sine elever. Mange blev hans venner for livet, og med en utrolig energi og vitalitet magtede han at opretholde forbindelsen med dem. "Trivsel" og "kommu-

nikation" mellem lærer og elev har han praktiseret i hele sit lærerliv - derfor kunne han også tillade sig at smile ironisk og overbærende ad disse begreber, da de blev modeord. Eleverne vidste, at de i Stubbe havde en mand, der altid ville tale deres sag. Når "problemelever" blev diskuteret på lærermøder, lyttede man altid med særlig interesse til, hvad Stubbe havde at sige om dem. Han vidste som regel mere om dem end os andre! Hans indlæg i debatten var altid båret af en trang til at komme bagom de faglige problemer ind til de menneskelige. Han havde en enestående evne til at lytte til de unge, så de åbnede sig helt for ham og følte, at de i ham havde en ven, der ville hjælpe dem.

Et lignende forhold forstod Stubbe at skabe i kollegernes kreds. Også der iagttog, lyttede han, og hvis han mente, at en kollega havde lidt svært ved at finde sig til rette, tog Stubbe på en stilfærdig, diskret måde sig af ham og helmede ikke, før han var faldet til i kollegiet og følte sig tryk.

Stubbe blev i løbet af årene i stadig højere grad et samlende midtpunkt på lærerværelset. Han var en mand med sine bestemte meninger, som han ikke var bange for at give udtryk for, selv om de ikke altid var de på bjerget gængse. Uden for det egentlige faglige arbejde var Stubbe i løbet af den sidste halve snes år blevet det festlige midtpunkt, den utrættelige og fantasifulde igangsætter af talrige aktiviteter. Han var den drivende kraft bag alle skolens teaterforestillinger. Hans ganske klart formulerede mål var at inddrage så mange som muligt - nuværende elever, gamle elever, kolleger - i arbejdet, at skabe et sammenhold ved løsningen af en fælles stor opgave. Hans indsats gik så vidt, at han i en række år selv forfattede og tilrettelagde musicals, der med stor succes blev opført ved skolens forårskoncerter.

Det er svært at tænke sig Metropolitanskolen uden Stubbe. På sin egen særprægede måde havde han skabt sig en position blandt kolleger og elever, som det vil være vanskeligt, ja

umuligt for nogen anden at leve op til.

Skolens liv vil gå videre, men vi føler alle, at vi er blevet fattigere ved at måtte undvære Stubbe.

Heinrich Christiansen

Metropolitanskolen er en statsskole under undervisningsministeriet. Den består af en treårig gymnasieafdeling, et toårigt kursus til højere forberedelseseksamen samt gymnasiale suppleringskurser (GSK) i fagene matematik, fysik, kemi, biologi, geografi.

GYMNASIET

Gymnasiet består af en sproglig linje og en matematisk linje. Det er en betingelse for optagelse i det sproglige gymnasium, at eleverne har bestået den lille latinprøve. Elever, der ikke har taget den lille latinprøve, kan optages i det sproglige gymnasium under den forudsætning, at de senest den 31. oktober i det skoleår, hvor de går i 1g, består prøven.

"Folkeuniversitetet i København" arrangerer kursus til den lille latinprøve.

Den sproglige linje deles efter 1g i en nysproglig og en klassisk-sproglig gren.

Den matematiske linje deles efter 1g i en matematisk-fysisk gren og en naturfaglig gren.

Efter 1g vælges der på begge linjer mellem musik og formning.

På den matematiske linje vælges der i 1g mellem engelsk og tysk.

På begge linjer vælges der fra 1g mellem fransk og russisk.

NORMALTIDPLAN FOR GYMNASIET

	Sproglig linje						Matematisk linje							
	Fælles- fag			Særfag			Fælles- fag			Særfag				
				Nyspr. gren		Klass. spr. gren				Mat. fys. gren		Naturf. gren		
1	2	3	2	3	2	3	1	2	3	2	3	2	3	
Religion	0	1	2					0	1	2				
Dansk	3	3	4					3	3	4				
Engelsk	4			4	6			5	0	0				
Tysk	3			3	5			5	0	0				
Fransk (Ru.)	5	3	3					5	3	3				
Latin	4			4	0	5	5							
Græsk						8	6							
Oldtidsk.	1			2	0			1	2	0				
Historie	2	3	4					2	3	4				
Geografi	2										3	0	3	2
Biologi	0	0	3								0	3	3	7
Kemi								2	3					
Fysik								3			3	5	2	2
Matematik	2	3	0					5			5	6	3	3
Legemsøv.	2	2	2					2	2	2				
Musik	2	2	1					2	2	1				
Formning	0	2	1					0	2	1				

Afsluttende studentereksamen afholdes:

Sproglig linje:	Geografi efter 1g Matematik efter 2g
Nysproglig gren:	Latin efter 2g Oldtidskundskab efter 2g
Klassisk-sproglig gren:	Undervisningen i engelsk og tysk afsluttes efter 1g. Der afholdes ingen eksamen, men årskaracteren er medtællende i den endelige studentereksamen.
Matematisk linje:	Engelsk (tysk) efter 1g Oldtidskundskab efter 2g Kemi efter 2g
Matematisk-fysisk gren:	Geografi efter 2g

Alle andre fag afsluttes efter 3g.

I religion gives en medtællende årskaracter, men faget kan ikke være eksamensfag. I musik, formning og legemsøvelser gives hverken årskaracter eller eksamenskaracter.

Sygeeksamen:

Hvis en elev på grund af sygdom bliver forhindret i at møde til en af de fastsatte mundtlige eller skriftlige prøver, skal der snarest gives rektor besked derom. Er sådan meddelelse ikke givet senest inden pågældende prøves afslutning, betragtes eksaminanden som

udeblevet fra prøven af anden grund end sygdom.

Ansøgning om sygeeksamen indgives til rektor senest den 18. juni.

Ansøgningen skrives på en særlig blanket, der udleveres af rektor.

Reeksamination:

En gymnasieelev, der i et fag ved slutningen af 1. eller 2. gymnasieklasse har opnået årskaraktoren 5 eller derover, og som ved den afsluttende prøve til studentereksamen i faget har fået karakteren 00 eller 03, kan forlange at blive underkastet en ny prøve i faget i august/september.

En gymnasieelev, der i et fag ved slutningen af 1. eller 2. gymnasieklasse, hvor undervisningen i faget afsluttes, har fået årskaraktoren 00 eller 03, kan, hvis faget ikke er udtaget til prøve til studentereksamen, forlange at blive underkastet prøve i faget i august/september.

Anmodning om reeksamination må være rektor i hænde senest den 18. juni.

KURSUS TIL HØJERE FORBEREDELSESEKSAMEN

Hvert år opdeles i 2 semestret, således at undervisningen strækker sig over i alt 4 semestre efter følgende plan:

	Antallet af ugentlige timer			
	1. se- mester	2. se- mester	3. se- mester	4. se- mester
FÆLLESFAG:				
Dansk	3	3	4	4
Religion	0	0	3	3
Historie	3	3	3	3
Biologi	3	2	0	0
Geografi	3	2	0	0
Matematik	5	5	0	0
Engelsk	4	3	4	4
Tysk	3	3	0	0
Samfundsfag	2	2	0	0
Musik/Formning	2	2	0	0
Idræt	2	2	0	0
TILVALGSFAG:				
Biologi	0	0	4	4
Matematik	0	0	6	6
Engelsk	0	1	3	3
Tysk	0	0	5	5
Samfundsfag	0	0	3	3
Musik	0	0	4	4
Formning	0	0	4	4
Idræt	0	0	4	4
3. fremmedsprog	0	3	4	4
Fysik	0	3	6	5
Kemi	0	0	5	5
Psykologi	0	0	3	3

Der holdes eksamen i de enkelte fag ved udgangen af det semester, hvor undervisningen i faget afsluttes. Der er ikke eksamen i fællesfagene musik, formning og idræt.

Sygeeksamen:

For HF gælder de samme regler som for studentereksamen.

Reeksamination:

En eksaminand kan indstille sig til eksamen i samme fag 3 gange.

En eksaminand, der har fået karakteren 00 eller 03 ved en prøve ved udgangen af 1. kursusår, kan på ny indstille sig til prøven i den førstkommende sygeeksamenstermin.

En eksaminand, der ved den afsluttende eksamen efter 2. kursusår ikke har bestået eksamen, kan på ny indstille sig til prøve i et eller flere fag i den førstkommende sygeeksamenstermin.

En eksaminand, der af anden grund end sygdom ikke har deltaget i eller fuldført en prøve i et eller flere fag, kan først på ny indstille sig til prøve i dette eller disse fag ved den næste ordinære eksamen.

KARAKTERGIVNING OG PRØVER

I gymnasiet gives der standpunktskarakterer i november og marts samt ved skoleårets slutning (årskarakterer).

Elever over 18 år er berettiget til selv at underskrive deres karakterbøger.

I 3g afholdes to terminsprøver (i november og april) i de skriftlige eksamensfag. Disse prøver er vejledende ved fastsættelse af standpunktskaraktererne.

I IIF gives der ikke standpunktskarakterer i løbet af kursus.

Ved udgangen af 1g og 2g afholdes årsprøver i de skriftlige fag samt i enkelte mundtlige fag. Udfaldet af disse prøver er vejledende med hensyn til, om skolen kan tilråde opflytning i næste klasse.

ØKONOMISKE FORHOLD

Efter særlige regler kan eleverne opnå støtte fra Statens Uddannelsesstøtte (SU). Brochurer med detaljerede oplysninger om betingelserne for at opnå støtte udleveres sammen med ansøgningsblanketter på sekretariatet.

Befordringsgodtgørelse:

Ansøgningsskemaer samt oplysninger om de nærmere bestemmelser udleveres på sekretariatet.

Skolebøger og undervisningsmateriel:

Skolebøger samt hæfter til aflevering af skriftlige opgaver udleveres vederlagsfrit til eleverne. Bøgerne er skolens ejendom, og eleverne er økonomisk ansvarlige for dem.

Ved udmeldelse afleveres samtlige bøger.

Forsikring:

Skolen yder ikke erstatning i tilfælde af tyveri o.l.

Det tilrådes derfor eleverne selv at tegne de nødvendige forsikringer.

MØDEPLIGT, FORSØMMELSER M. M.

Der er mødepligt til undervisningen. Ved skoleårets begyndelse orienteres eleverne gennem en skriftlig meddelelse fra rektor om de gældende regler, herunder hvilke forholdsregler skolen og direktoratet træffer, hvis mødepligten ikke overholdes.

Eneste lovlige grund til fraværelse er sygdom. Dog kan i særlige tilfælde en elev for en enkelt dag fritages for undervisningen. Henvendelse herom rettes til rektor senest to dage før den ønskede fritagelse.

Køreprøver skal henlægges uden for skoletiden.

Hvis en elev på grund af sygdom eller af andre grunde har måttet forsømme skolen, skal han (hun) den første skoledag efter forsømmelsen udfylde en forsømmelsesblanket, der afleveres til rektor. Elever over 18 år er berettigede til selv at underskrive forsømmelsesblanketten.

Fritagelse for undervisning i legemsøvelser

kan opnås ved skriftlig henvendelse til rektor (for elever under 18 år fra forældre eller værge). Hvis fritagelse ønskes ud over fire uger, skal anmodning herom udfærdiges på en særlig blanket, der udleveres af rektor. Den vedføjede lægeattest skal udfyldes af elevens egen læge, og udgifterne hertil afholdes af eleven selv.

Fritagelse for undervisning i religion:

HF-elever, der tilhører et anerkendt trossamfund uden for folkekirken, fritages efter anmodning for at deltage i undervisning i religion. For gymnasieelever kræves der alene dokumentation for, at eleven er udmeldt af folkekirken eller aldrig har været indmeldt i denne.

Udmeldelse af skolen

skal ske skriftligt. For elever under 18 år kræves forældres eller værges underskrift. Udmeldelsen afleveres til rektor. Umiddelbart efter udmeldelsen skal eleven aflevere alle de lånte bøger.

KOMMUNIKATION

Ved hvert semesters begyndelse udleveres til alle elever en "køreplan", der orienterer om datoer for fridage, eksamensdage, møder og andre aktiviteter.

På opslagstavlen "Meddelelser fra rektor og inspektor" opslås meddelelser om skemaændringer og andre forhold, hvorom eleverne skal orienteres.

Elevrådets meddelelser opslås på særlige opslagstavler.

For at skolen hurtigt kan komme i forbindelse med en classes elever, udarbejder hver klasse ved skoleårets begyndelse en "telefonkæde". Hver af klassens elever får et eksemplar, og to eksemplarer afleveres til administrativ inspektor.

I løbet af skoleåret afholdes en række forældremøder.

Forældre og elever indbydes til samtaler med lærerne. Datoerne for møderne findes i "køreplanen". Man tilmelder sig på forhånd og får aftalt mødetid med hver enkelt lærer.

I marts afholdes et særligt grenvalgsmøde for elever i 1g og disses forældre. På mødet orienteres om de forskellige grenes struktur og indhold.

Samarbejdsudvalget er et kontaktorgan mellem rektor, lærerråd og elever. Det består af rektor som formand, formanden for lærerrådet, to lærere valgt af lærerrådet samt fire elever (to fra gymnasiet og to fra HF), valgt af og blandt eleverne. Samarbejdsudvalget holder møder, når der skønnes at være behov derfor, og udvalget høres i alle vigtige sager. I visse sager har udvalget den endelige afgørelse.

ELEVRÅD

Alle elever har valget og er valgbar. Elevrådet udarbejder selv sine vedtægter og fastsætter selv sin forretningsorden. På skolens budget er afsat en vis sum til dækning af udgifter ved elevrådsarbejde. Udgifterne skal godkendes af rektor.

Elevrådsformanden Carsten Lauge Pedersen 3y
har givet nedenstående beretning om arbejdet i skoleåret 1975/76:

"Vi vil her give et kort referat af elevrådenes arbejde i skoleåret 75/76. Vi startede året med at vedtage nogle nye love for elevråd og elevforsamling. Disse vil blive uddelt i begyndelsen af det nye skoleår til revision og vedtagelse. Dernæst vedtog elevrådene for HF og gymnasiet at holde møder sammen. Senere fik vi oprettet en klub, vi kalder Metroklubben. Denne har endnu ikke fungeret, men skal arbejde effektivt i det nye skoleår. Ideen med Metroklubben er at skabe et fællesskab blandt skolens elever efter skoletid. Vi forsøgte at lave en trivselsuge, hvor alle skolens elever opdelt i grupper skulle have beskæftiget sig med nogle valgfrie emner, men på trods af stor opbakning fra lærerside, lykkedes det ikke at skabe stemning for arrangementet. Skolens elever vedtog desuden, at vi ikke skulle være med i DGS (Danske gymnasieelevers sammenslutning).

På et meget tidligt tidspunkt var man i elevrådet enige om, at kommunikationen mellem elever og elevrådet var meget dårlig på grund af manglende opbakning af elevernes valgte repræsentanter. Vi forstår ikke rigtigt denne manglende interesse for et fællesorgan, der i skolesamfundet burde have vigtige funktioner."

LÆRERRÅD OG LÆRERFORSAMLING

Lærerrådet

består af rektor og alle de ved skolen ansatte lærere. Andre lærere, der har virket ved skolen i mindst to år, og som i det pågældende skoleår har en beskæftigelse ved skolen, der svarer til mindst halv stilling, er ligeledes medlemmer af lærerrådet. Lærerrådet vælger af sin midte en formand, en næstformand og en sekretær. Elevrepræsentanter kan indbydes til uden stemmeret at deltage i lærerrådets møder. Lærerrådet har besluttende myndighed i visse sager, og skal høres i andre.

Lærerforsamlingen

består af rektor og samtlige lærere ved skolen. Lærerforsamlingen behandler elevernes forhold i relation til deres standpunkt.

ARRANGEMENTER OG AKTIVITETER

Fællesarrangementer:

Hvert år afholdes et antal fællesarrangementer, der enten kan strække sig over en eller to timer eller over en hel dag.

Forslag til fællesarrangementer fremsættes over for elevråd (eller lærerråd), hvorefter de behandles i samarbejdsudvalget. Samarbejdsudvalget har besluttende myndighed på dette punkt.

Ekskursioner:

I en række fag kan der efter vedtagelse i lærerrådet afholdes ekskursioner i gymnasiet. Kun transport bliver betalt af staten. Udgifter til ophold og billetter til museer og lignende afholdes af eleverne selv.

På HF findes intet budget til ekskursioner.

Forårskoncert:

Hvert år arrangeres en forårskoncert. Skolens kor begynder prøverne i september, og koncerten opføres i begyndelsen af februar.

I år opførtes "Jorden rundt i 80 dage", der af lektor Thyge Stubbe var bearbejdet til en musical.

Det kongelige Teater

tilbyder jævnligt på meget gunstige betingelser elever og lærere studiebilletter til teatrets forestillinger.

Frivillig undervisning

i sang og musik og frivillig undervisning i sport finder sted fire gange om ugen efter skoletid. I forbindelse med sportsundervisningen arrangeres turneringer i håndbold og basketball.

Eleverne kan efter aftale med rektor få overladt gymnastiksalen til afholdelse af elevfester.

Hvis en gruppe elever fremsætter ønske derom, kan skolen om eftermiddagen stille lokaler til rådighed for forskellige klubvirksomheder, f. eks. skakklub.

EKSAMINER 1975

STUDENTEREKSAMEN

- sa
- | | | | |
|----|-----------------------------------|-----|--|
| 1. | Helle Birgitte
Andersen (ns) | 9. | Karin Lindecrantz (ns) |
| 2. | Stine Ellehammer
Andersen (ns) | 10. | Ilse Mogensen (ns) |
| 3. | Marie Louise Gustafsson
(ks) | 11. | Niels-Erik Nøhr
Mortensen (ns) |
| 4. | Jette Overgaard Hansen
(ns) | 12. | Carsten Einicke Mou (ks) |
| 5. | Inger Høedt-Rasmussen
(ns) | 13. | Ellen Marianne
Møgelvang (ns) |
| 6. | Jens Krohn Jensen (ns) | 14. | Karl Aage Dalgaard
Nielsen (ns) |
| 7. | Jan Aage Jonasson (ks) | 15. | Lise-Lotte Nielsen (ns) |
| 8. | Connie Jørgensen (ns) | 16. | Dorte Pernille Benedicte
Svane (ns) |
| | | 17. | Anneke Øhlenschläger (ns) |
- sb
- | | | | |
|----|----------------------------------|-----|-------------------------------|
| 1. | Jens Andersen (ns) | 9. | Bjarne Gert Madsen (ns) |
| 2. | Henriette Bugge (ks) | 10. | Anette Evy Nawrocki (ns) |
| 3. | Steen Digsmed (ns) | 11. | Bodil Gudrid Pedersen
(ks) |
| 4. | Ulla Birgitte Hansen (ns) | 12. | Inger Ravn (ns) |
| 5. | Anette Holmqvist (ns) | 13. | Pia Nanna Schmidt (ns) |
| 6. | Elisabeth Jensine
Jensen (ns) | 14. | Birgitte Stannius (ks) |
| 7. | Hanne Reinhold
Jensen (ns) | 15. | Ania Berg Steffensen
(ks) |
| 8. | Anne Birgitte
Lindsborg (ks) | | |

- | | | |
|----|---|---|
| mx | 1. Lise Højland (mn)
2. Michael Steen
Jørgensen (mn)
3. Annette Korsgaard (mf)
4. Henrik Michael
Møgelgård (mf)
5. Kim Møller (mn)
6. Freddy Olsen (mn) | 7. Lars Klüver
Rasmussen (mn)
8. Nis Jørgen Lange
Schmidt (mf)
9. Kirsten Skovenborg (mn)
10. Jørgen Boris Velander
(mn)
11. Margrethe Weidick (mn) |
| my | 1. Kjeld Andersson (mn)
2. Henning Verner
Christensen (mf)
3. Allan Hugo Forfs (mn)
4. Frank Victor Hansen
(mf)
5. Leif Holmstrøm (mf)
6. Carsten Breum
Jacobsen (mn) | 7. Tiyuki Kobayashi (mn)
8. Hans Henrik Kruse (mf)
9. Steen Kaare Petersen
(mf)
10. Henrik Priskorn (mf)
11. John Rømer (mn)
12. Niels Skovgaard (mf)
13. Helle Winther (mn) |

HØJERE FORBEREDELSESEKSAMEN

p

- | | |
|--------------------------------------|--------------------------------|
| 1. Peter Mario Björkquist | 9. Birgit Margrethe |
| 2. Bente Blytt | Krage |
| 3. Christen Lasse
Christensen | 10. Poul Bjerre
Kristiansen |
| 4. Jane Have Løfgren
Christiansen | 11. Marianne Munkløv |
| 5. Pia Mønsted
Christiansen | 12. Poul Vitus Nielsen |
| 6. Børge Boes Hansen | 13. Arne Nysted |
| 7. Lise Lundby Jensen | 14. Susanne Olesen |
| 8. Lena Bøsing
Jørgensen | 15. Mette Werner
Rasmussen |
| | 16. Susan Seldal |
| | 17. John Wikke |

q

- | | |
|---------------------------|--------------------------------------|
| 1. Kirsten Amdi | 11. Mogens Alf Kristensen |
| 2. Lisbeth Engelbrechtsen | 12. Anne Sandberg Madsen |
| 3. Bjarne Martin Hansen | 13. Steen Møllegård Madsen |
| 4. Helle Vendelbo Hansen | 14. Jan Frejlif Reinhold
Pedersen |
| 5. Martin Dam Hansen | 15. Karen Rebekka Pedersen |
| 6. Peter Ernst Jarløv | 16. Ingelise Rasmussen |
| 7. Birgit Jensen | 17. Susanne Merete Redding |
| 8. Jens Peter Jensen | 18. Morten Søndergaard |
| 9. Karin Jensen-Hammer | |
| 10. Anne Kierulff | |

r

- | | |
|----------------------------|------------------------------------|
| 1. Michael Brandt | 9. Ib Christian Ahle
Kristensen |
| 2. Lis Engstrand | 10. Arne Mogensen |
| 3. Connie Lis Bay Hansen | 11. Pia Elmgård Nielsen |
| 4. Pia Hansen | 12. Ulla Ejlstrup Nielsen |
| 5. Anne Grethe Harstad | 13. Jens Birk Petersen |
| 6. Erik Hjortholt | 14. Inge Rasmussen |
| 7. Bodil Ibsen | 15. Ane Elisabeth Smith |
| 8. Carsten Bjerg Jørgensen | |

LEGATER

Ved afslutningen af skoleåret 1974-75 uddeltes følgende legater og bogpræmier:

Det Bornemann Lassonske Legat: Inger Høedt-Rasmussen.

V. Andræs legat: Ania Berg Steffensen.

P. Andræs legat: Pernille Svane.

Carl Foghs legat: Jane H. L. Christiansen.

A. Gamels legat: Morten Søndergaard.

Karl Hudes legat: Anne B. Lindsborg.

E. Valentiners legat: Poul Vitus Nielsen.

Weekend legat: Carsten E. Mou.

Stipendiefonden: Anne B. Lindsborg, Inger Høedt-Rasmussen,
Bodil G. Pedersen, Hanne Reinhold Jensen, Niels-Erik Mortensen,
Poul Vitus Nielsen.

Tove og Chr. Lypperts Legat: Connie Jørgensen, Jan Jonasson.

De Klarupske stiftelsers legat: Susanne Olesen, Carsten Jørgensen,
Lisbeth Engelbrechtsen.

Skolens Venners legat: Helle Vendelbo Hansen, Anneke Øhlenschläger,
Karl Aage Nielsen.

N. Heltbergs legat: Carsten Breum Jacobsen.

Theaterlegatet: Lise-Lotte Nielsen.

Jubilarlegater: Jette O. Hansen, Henriette Bugge, Niels Skovgaard,
Jørgen Velandér, Kirsten Amdi.

Carsten Mallungs mindelegat: Jørgen Boris Velande.

Fransk bogpræmie: Annette Holmqvist.

Foreningen Nordens bogpræmie: Jens Peter Jensen.

ELEVERNE

- | | | | | |
|----|-----|---------------------------------------|-----|---------------------------------|
| 3s | 1. | Lise Bonnevie
Christensen (ks) | 12. | Hannah Nielsen (ns) |
| | 2. | Bente Lund Christensen
(ns) | 13. | Lone Søderstrøm
Nielsen (ks) |
| | 3. | Birgitte Ernst (ns) | 14. | Kim Hartvig Olsen
(ks) |
| | 4. | Flemming Klokager
Frederiksen (ns) | 15. | Marianne Falck Orby
(ks) |
| | 5. | Inge Krag Hanberg (ns) | 16. | Maja Tatjana
Rasmussen (ks) |
| | 6. | Linda Ingemann
Jensen (ns) | 17. | Søren Rasmussen (ns) |
| | 7. | Caspar Ernst Jørgensen
(ks) | 18. | John Ryczek (ns) |
| | 8. | Tina Kasan (ks) | 19. | Helle Sterup-Hansen
(ns) |
| | 9. | Anne Larsen (ns) | 20. | Maria Sabine
Zarling (ks) |
| | 10. | Hanne Lene Larsen (ns) | | |
| | 11. | Annette Normann
Nielsen (ns) | | |
| 3x | 1. | Jens Ove Drejer (mn) | 10. | Flemming Michael
Pociot (mn) |
| | 2. | Kim Gammelholm (mf) | 11. | Martin Wyman
Rathcke (mf) |
| | 3. | Beata Olga Halicz (mf) | 12. | Ann Pia Reinhardt (mn) |
| | 4. | Bent Jensen (mf) | 13. | Jens Vejen Stilling (mn) |
| | 5. | Lars Sand Kirk (mn) | 14. | Rikke Sølvsten
Sørensen (mn) |
| | 6. | Poul Kjæmpe (mn) | 15. | Keld Helge Thomsen (mf) |
| | 7. | Mikael Landt (mn) | | |
| | 8. | Jørgen Lougart (mf) | | |
| | 9. | Erling Lyager (mf) | | |

- 3y
1. Per Ellermann (mn)
 2. Anne Bente Hansen (mf)
 3. Susanne Harlev (mn)
 4. Ulf Høj (mf)
 5. Kirsten Schjermer Jørgensen (mn)
 6. Ole Bill Jørgensen (mf)
 7. Frank Birger Kaae (mf)
 8. Jørgen Erik Lippert (mf)
 9. Jørgen Madsen (mf)
 10. Sussi Laila Mejer (mn)
 11. Carsten Boesgaard Nielsen (mn)
 12. Gert Nielsen (mn)
 13. Carsten Lauge Pedersen (mn)
 14. Kurt Løvlund Pedersen (mf)
 15. Søren Pedersen (mn)
 16. Ib Darré Petersen (mn)
 17. Lene Falkenberg Petterson (mf)
 18. John Martin Poulsen (mn)
- 3z
1. Øjvind Juul Bennedbæk (mn)
 2. Troels Christian Brusch (mn)
 3. Kim Henrik Christensen (mf)
 4. Ole Christensen (mn)
 5. Claus Preben Haupt Eriksen (mf)
 6. Torben Henning Forsberg (mf)
 7. Kim Hagsted (mf)
 8. Michael Hardrup (mf)
 9. Helen Ingberg Henriksen (mf)
 10. Keld Polmann Jacobsen (mf)
 11. Brian Jørgensen (mn)
 12. Søren Michael Lange (mn)
 13. Kaj Laustsen (mn)
 14. Majken Seerup Nielsen (mf)
 15. Tommy Allan Schmidt (mn)
- 2s
1. Lisbeth Andersson (ns)
 2. Lone Bendtsen (ns)
 3. Lise Just Hansen (ns)
 4. Marianne Rune Hansen (ns)
 5. Iben Skjold Hatt (ns)
 6. Lone Jensen (ns)
 7. Susanne Nørgård Jensen (ns)
 8. Hanne Pernille Jeppesen (ns)
 9. Helle Birthe Jessen (ns)

- | | |
|---|--|
| 10. Marianne Haugsted
Jørgensen (ns) | 16. Susanne Wiedekam
Mortensen (ns) |
| 11. Birgitte Kjellgren (ns) | 17. Peter Bukhave Nielsen
(ns) |
| 12. Kirsten Kragsskov (ns) | 18. Jette Nordenskov (ns) |
| 13. Lene Machholdt (ns) | 19. Helle Berit Sørensen
(ns) |
| 14. Janne Nørgaard
Madsen (ns) | 20. Sidsel Øby (ns) |
| 15. Birgit Meinecke-Hansen
(ns) | |

- | | | |
|----|--------------------------------|--|
| 2x | 1. Else-Marie Andersen
(mn) | 12. Kazuhide Kobayashi
(mn) |
| | 2. Christian Axel Berg
(mn) | 13. Martin Lundberg (mf) |
| | 3. Søren Bodholdt (mf) | 14. Arne Kyhnauv Nielsen
(mf) |
| | 4. Kim Byø (mf) | 15. Vibeke Anette Olesen
(mf) |
| | 5. Carsten Clausen (mf) | 16. Flemming Højninge
Pedersen (mn) |
| | 6. Søren Dybdahl (mf) | 17. Mads Peter Pedersen
(mn) |
| | 7. Erik Ernst (mf) | 18. Dan René Rasmussen
(mf) |
| | 8. Leif Olaf Hansen (mf) | |
| | 9. Erik Holstborg (mf) | |
| | 10. Poul-Erik Jensen (mn) | |
| | 11. Kim Jørgensen (mf) | |

- | | | |
|----|-------------------------------------|------------------------------------|
| 2y | 1. Flemming Andersen (mn) | 11. Christian Neuchs (mn) |
| | 2. Svend-Erik Elving (mn) | 12. Anders Nielsen (mn) |
| | 3. Jesper Frederiksen (mf) | 13. Henrik Damborg Nielsen
(mf) |
| | 4. Tom Vieg Hansen (mf) | 14. Tommy Nielsen (mf) |
| | 5. Finn Hermann (mf) | 15. Annie Theresia Olsen (mn) |
| | 6. Torben Kristensen (mn) | 16. Ole Nybo Petersen (mf) |
| | 7. Jesper Kristiansen (mn) | 17. Bo Povlsen (mn) |
| | 8. Flemming Langhans (mf) | 18. Ewa Szojmer (mf) |
| | 9. Hanne Larsen (mf) | 19. Lars Bo Sørensen (mf) |
| | 10. Jørgen Johannes Leisner
(mn) | |

- 2z
- | | | | |
|----|---------------------------------|-----|-----------------------------------|
| 1. | Bo Leo Bardtrum (mn) | 9. | Dorte Staal Olesen (mn) |
| 2. | Morten Stig Christensen
(mf) | 10. | Jan Rollchau Olsen
(mn) |
| 3. | Annie Enkegaard (mn) | 11. | Brian Birger Brusck
Rohde (mf) |
| 4. | Jan Hauerlev (mn) | 12. | Flemming Helweg
Rudolph (mn) |
| 5. | Kim Hvarre (mf) | 13. | Ellen Margrethe Stilling
(mn) |
| 6. | Peter Høiberg-Nielsen
(mf) | 14. | Inger Christine Stilling
(mn) |
| 7. | Maiken Aakjær Jensen
(mn) | 15. | Ulla Barslund Vinkel (mf) |
| 8. | Leif Adelhorst Larsen
(mf) | | |

- 1s
- | | | | |
|-----|--------------------------|-----|---------------------------|
| 1. | Benedicte Rotwitt Bojlén | 12. | Nini Munk Knudsen |
| 2. | Jan Peter Boland | 13. | Carsten Lunding |
| 3. | Vivi Eiss | 14. | Anne Lundqvist |
| 4. | Bine Fanger | 15. | Bronik Matwijkiw |
| 5. | Michael Fornitz | 16. | Maj-Britt Mortensen |
| 6. | Kirsten Frederiksen | 17. | Yvonne Nielsen |
| 7. | Lene Iven | 18. | Anne-Mette Pedersen |
| 8. | Gitte Gleerup Jensen | 19. | Conni Rasmussen |
| 9. | Helle Birgit Jensen | 20. | Anne Lene Simonsen |
| 10. | Michael Steen Jensen | 21. | Bitten Rønnow
Sørensen |
| 11. | Pia Frost Jensen | | |

- 1x
- | | | | |
|----|--------------------------|-----|------------------------|
| 1. | Benny Andersen | 9. | Søren Bau Johansen |
| 2. | Sten Kjær Asmussen | 10. | Gisela Marion Kittel |
| 3. | Gitte Gimlinge | 11. | Søren Adelhorst Larsen |
| 4. | Pia Gjellerup | 12. | Ulla Lorentzen |
| 5. | Bente Hansen | 13. | Freddie Lütge |
| 6. | Linda Hansen | 14. | Jan Morton |
| 7. | Mariann Jensen Hedegaard | 15. | Lars Ytte Olsen |
| 8. | Pia Howard Holm | | |

- | | | | |
|-----|------------------|-----|----------------|
| 16. | Claus Rasmussen | 19. | Bjarne Toft |
| 17. | Dan Ronstrøm | 20. | Peer Elle Wind |
| 18. | Tage Bo Sørensen | 21. | Søren Ørslund |

- | | | | | |
|----|-----|------------------------|-----|----------------------------|
| 1y | 1. | Henrik Fjord Bangsrud | 14. | Erik Kjær Martinussen |
| | 2. | Dorte Christensen | 15. | Anne Merete Nielsen |
| | 3. | Palle Gericke | 16. | Jan Erik Nielsen |
| | 4. | Henning Godske | 17. | Helen Dencker Pedersen |
| | 5. | Torbjørn Gundersen | 18. | Asger Korsgård
Petersen |
| | 6. | Anne Skou Hansen | 19. | Henrik Planthin |
| | 7. | Søren Høstrup Jacobsen | 20. | Alice Mette Rasmussen |
| | 8. | Tina Johansen | 21. | Lars Jølk
Ravn-Jonsen |
| | 9. | Gitte Morell Jørgensen | 22. | Jan Teddy Schrøder |
| | 10. | Anders Krogh | 23. | Peter Michael
Sørensen |
| | 11. | Chi-Tsai Leu | | |
| | 12. | Kirsten Marie Lionett | | |
| | 13. | Jane Marie Lundbeck | | |

- | | | | | |
|----|-----|---------------------------------|-----|------------------------------|
| 1z | 1. | Susanne Norby Bojesen | 12. | Jørn Refsgaard
Madsen |
| | 2. | Niels Mosegaard
Christiansen | 13. | Steen Bo Martinsen |
| | 3. | Anne Marie Damgaard | 14. | Linda Østerkryger
Nielsen |
| | 4. | Lars de Tengnagel | 15. | Bo Erik Pedersen |
| | 5. | Maria Ekberger | 16. | Thomas Simon
Petersen |
| | 6. | Henrik Lavlund Flyger | 17. | Jan Krogh Severinsen |
| | 7. | Jørn Mik Hansen | 18. | Jette Krogh
Severinsen |
| | 8. | Kirsten Lundsgaard
Jensen | 19. | Berit Skovgaard |
| | 9. | Lars Henrik Jensen | 20. | Henrik Aas |
| | 10. | Poul Kjær | | |
| | 11. | Jens Peter Bjørn Lange | | |

2HFp	1.	Hanne Tofte Bøndergaard	10.	Svend-Erik Jørgensen
	2.	Hanne Birthe Clausen	11.	Annamette Ladegaard
	3.	Berit Maj Engqvist	12.	Marianne Lyager
	4.	Ruth Borup Haaber	13.	Brian Verner Martinsen
	5.	Inge Vivian Hansen	14.	Leif Møller
	6.	Ulrik Mikael Skjold Hatt	15.	Susanne Bjørn Nielsen
	7.	Helle Jacobsen	16.	Pia Sidenius Prien
	8.	Per Jensen	17.	Jan Ole Stæhr
	9.	Else Bolvig Johansen	18.	Jytte Haldrup Sørensen
		19.	Elisabeth Jessen Thams	
2HFq	1.	John Eskelund Andersen	10.	Mette Kontala Nielsen
	2.	Irene Brinch-Nielsen	11.	Steffen Fischer Nielsen
	3.	Karen Staal Bruun	12.	Jens Bo Nørr-Rasmussen
	4.	Sonnich Lydom Christensen	13.	Annette Olsen
	5.	Annette Dufour	14.	Alex Estrup Paaskesen
	6.	Karina Engell Hansen	15.	Lasse Munch Petersen
	7.	Anne Lena Henriksen	16.	Ulla Karin Petersen
	8.	Jens Erland Jørgensen		
	9.	Annette Kisling		
2HFr	1.	Kirsten Vad Ahlmark	8.	Jan Michael Jørgensen
	2.	Claes Neerup Andersen	9.	Anders Sohn Kristensen
	3.	Lars Andersen	10.	Preben Køster
	4.	Hans-Henrik Fraulund	11.	Lise-Lotte Lundsgaard
	5.	Anette Holm	12.	Jane Merete Nielsen
	6.	Marianne Jacobsen	13.	Helle Thomsen
	7.	Anne Grethe Jønch		

1HFp

- | | | | |
|-----|------------------------------|-----|-------------------------------|
| 1. | Janne Andersen | 12. | Nina Åkermann
Nielsen |
| 2. | Steen Fledelius | 13. | Bjarne Østergaard
Petersen |
| 3. | Helen Glisbo | 14. | Glenn Elvin Petersen |
| 4. | Alice Hansen | 15. | Kirsten Marie Petersen |
| 5. | Vinnie Hansen | 16. | Niels Ole Petersen |
| 6. | Ann Jacobsen | 17. | Søren Rømer |
| 7. | Birthe Jensen | 18. | Karsten Thystrup |
| 8. | Merete Kugman | 19. | Lykke Wagner |
| 9. | Michael Johannes
Lindorff | 20. | Kim Westrup |
| 10. | Joan Lund | | |
| 11. | Kim Byvald
Markussen | | |

1HFq

- | | | | |
|-----|---------------------------------|-----|---------------------------|
| 1. | Claus Bredekjær
Andersen | 11. | Niels Brix Jørgensen |
| 2. | Kim Patricia Beckett | 12. | Heidi Kappel |
| 3. | Henriette Hoffmann
Bertelsen | 13. | Susanne Kristensen |
| 4. | Kamilie Aaberg Dahl | 14. | Johnny Frank Nielsen |
| 5. | Lisbeth Frederiksen | 15. | Ole Nørregaard
Nielsen |
| 6. | Joan Gurli Henriksen | 16. | Randi Vibeke Olsen |
| 7. | Mette Katrine Hoff | 17. | Helle Pedersen |
| 8. | Frank Bruno Holmelund | 18. | Ruth Pedersen |
| 9. | Karin Winther Høst | 19. | Ulla Thanning Roer |
| 10. | Vibeke Jensen | 20. | Marianne Rosenkrantz |
| | | 21. | Tina Skogstad-Jensen |

1HFr

- | | | | |
|----|--------------------------------|-----|---------------------|
| 1. | Jeanette Helmi
Christiansen | 7. | Anne Føns Knudsen |
| 2. | Henrik Pamp Elkær | 8. | Jette Kongsmar |
| 3. | Bjørn Ginsborg | 9. | Marianne Kristensen |
| 4. | Susan Hermann | 10. | Vivi Larsen |
| 5. | Vibeke Houlberg | 11. | Linda Lassen |
| 6. | Helge Jacobsen | 12. | Solveig Lundmark |
| | | 13. | Kaja Madsen |

14. Henrik Møller
15. Johnny O'Hagan
16. Pernille Orth

17. Marianne Petersen
18. Lone Sørensen
19. Marianne Wagner

LÆRERNE

Skoleåret 1975-76.

31. juli 1975 afskedigedes efter ansøgning studielektor Knud Asker Larsen.

1. august 1975 udnævntes lektor Svend Mogens Bjørn til studielektor.

1. februar 1976 udnævntes adjunkt Hanne Rohde og adjunkt Ole Schwenger til lektorer.

1. august 1975 ansattes Oluf Sten Andersen, Hans Folke, Ditte Høffding, Hans Jørgen Koch, Gudrun Lund, Aage Schmidt og Bjarne Sveegaard som adjunkter. 1. februar 1976 ansattes Kirsten Hagemann som adjunkt. 15. februar 1976 ansattes Tage Nørregård som adjunkt.

Timerne har i skoleåret 1975-76 været fordelt på følgende måde:

Timelærer Ole Andersen: Dansk 2y, 1x. Engelsk 1x.

Adjunkt Oluf Sten Andersen: Matematik 3xzN, 2xzN. Fysik 2yN, 1y, 2PQR.

Timelærer Tove Atlung: Kemi GSK.

Lektor Svend Mogens Bjørn (studielektor): Matematik 3yN, 1q.

Timelærer Birgitte Carstens: Matematik GSK.

Lektor Heinrich Christiansen (studielektor): Tysk 2sN, 1x.

Adjunkt Anthony Courtney: Engelsk 3sN, 1y, 1PQ, 2pr.

Adjunkt Niels Felskov: Græsk 3sK. Latin 1s, 1q. Oldtidskundskab 2s, 2x.

Adjunkt Erik Fogh: Musik 3sz, 3xy, 2sz, 2xy, 1s, 1x, 1y, 1z, 2PQ, 1p, 1q. Klaverundervisning HF. Skolekor.

Adjunkt Hans Folke: Geografi 3xzN, 3yN, 2xzF, 1q, 1r, GSK.

Timelærer Ole Frantzen: Religion 2x, 2y, 2z.

Adjunkt Lise Gaarde: Matematik 1s, 1z, 1r.

Timelærer Henrik Gesmar: Matematik 2PQR.

Lektor Jørgen Hagel (studielektor): Historie 3s, 3z, 1y, 1s, 2r, 1r. Dansk 1s.

Adjunkt Kirsten Hagemann: Dansk 3x, 3y. Engelsk 1pr.

Rektor Frans Handest: Matematik 1x.
 Adjunkt Grete Hansen: Biologi 3yN, 2xzN, 2PQR, 1r.
 Timelærer John Renner Hansen: Fysik 3yN, GSK. Matematik GSK.
 Timelærer Søren Peter Hansen: Dansk 2z, 2q.
 Timelærer Karen Helmig: Legemsøvelser 3sz, 2s, 2x, 1sx.
 Timelærer Bjarne Holm: Legemsøvelser 3xy, 3z, 1sx, 1y, 1z.
 Adjunkt Ditte Høffding: Dansk 1z, 2p, 2r, 1p.
 Adjunkt Hans Jørgen Koch: Biologi 3s, 3yzF, 3xzN, 2yN, 1q.
 Lektor Erik Kofoed: Fysik 3xF, 3xzN, 2xzF, 2xzN.
 Timelærer Tove Asker Larsen: Legemsøvelser 2y, 2z. Fritidssport.
 Adjunkt Vagn Lauersen: Engelsk 1s, 2q, 1q. Samfundsfag 2PQR,
 1p, 1q, 1r.
 Adjunkt Gudrun Lund: Biologi 3xF, 1p. Legemsøvelser 3xy, 1yz.
 Adjunkt Erik Lundqvist: Religion 3s, 3x, 2p, 2q, 2r. Tysk 3sN,
 1q, 1r.
 Adjunkt Svend-Ole Madsen: Dansk 3z, 2s. Engelsk 2QR, 1R.
 Adjunkt Kirsten Metz: Religion 3y, 3z, 2s. Latin 3sK, 2s. Oldtids-
 kundskab 2y, 2z, 1x, 1y, 1z, 1s.
 Timelærer Anne Mogensen: Legemsøvelser 2s, 2PQR, 1p, 1q, 1r.
 Timelærer Kurt Nielsen: Kemi 1x, 1y, 1z, 2PQR.
 Adjunkt Tage Nørregård: Matematik 2yN, 1y. Fysik 1z, 1PQR.
 Adjunkt Hans Olsen: Dansk 2x, 1q, 1r. Tysk 1s, 1p.
 Timelærer Aase Petersen: Psykologi 2PQR.
 Adjunkt Ada Prebensen: Fransk 3s, 2z, 1x, 1z.
 Timelærer Nina Rasmussen: Matematik 2xzF, 2PQR.
 Lektor Volmer Rasmussen: Geografi 2yF, 2xzN, 2yN, 1s, 1p.
 Legemsøvelser 2x.
 Lektor Hanne Rohde: Dansk 3s, 1y. Fransk 3z, 2s, 2y, 1y.
 Timelærer Jette Ronøe: Fransk 1s.
 Adjunkt Knud Rosdahl: Historie 2y, 2z, 1x, 1z, 2p, 1p, 1q.
 Legemsøvelser 2y, 2z, 1pq, 1r. Fritidssport.
 Adjunkt Aage Schmidt: Formning 3sz, 3xy, 2sz, 2x, 2y, 2PQR, 1q,
 1r.
 Lektor Ole Schwenger: Fransk 3x, 3y, 2x, 2PQR. Tysk 2PQR.
 Russisk 2y, 1sx.
 Lektor Jørgen Steining: Historie 3x, 3y, 2s, 2x, 1s, 2q

Adjunkt Bjarne Sveegaard: Biologi 2PQR, GSK.

Timelærer Beth Sørensen: Kemi 2x, 2y, 2z.

Timelærer Henrik Selsøe Sørensen: Fransk 1PQR.

Lektor Hans Tang: Engelsk 3sN, 1z, 2P.

Adjunkt Henrik Tarp: Fysik 3yzF, 2yF, 1x, GSK. Matematik 3xF.

Adjunkt Susanne Tarp: Matematik 3yzF, 2s, 2yF, 1p.

Følgende lærerkandidater har gennemgået praktisk pædagogisk kursus:

I efterårssemesteret 1975: Kunstpædagog Steen Lundstrøm (formning),
cand. scient. Tage Nørregård (fysik, matematik), cand. mag. Henrik
Selsøe Sørensen (fransk), cand. mag. Otto Sørensen (historie, engelsk).

I forårssemesteret 1976: Kunstpædagog Jan Nielsen (formning),
cand. phil. Susanne Carsten Pedersen (engelsk), cand. scient. Kirsten
Poulsen (biologi), cand. mag. Kirsten Rasmussen (fransk, russisk),
cand. phil. Benedicte Stamer (dansk), cand. mag. Kirsten Widding
(musik, fransk).

ADMINISTRATION

Skolens rektor	Frans Handest Træffetid mandag - fredag kl. 12.30 - 13.15 eller efter aftale tlf. (01) 39 72 63.
Lærerråd	Formand: Adjunkt Susanne Tarp Næstformand: Adjunkt Svend-Ole Madsen Sekretær: Adjunkt Hans Olsen.
Studievejleder	Lektor Svend Mogens Bjørn Træffes efter aftale tlf. (01) 39 72 63.
Rektors sted- fortræder og administrativ inspektor	Lektor Heinrich Christiansen.
Indvendig inspektor	Lektor Svend Mogens Bjørn, Lektor Jørgen Hagel.
Bibliotekar	Adjunkt Svend-Ole Madsen
Sekretariat	Skolens sekretærer: Kirsten Agerskov, Hannelore Kindt.
Pedel	Børge Kronholm
Skolens telefoner	Rektor og pedel: (01) 39 72 63 Lærerværelse: (01) 39 92 52 Elever: (01) 39 53 96.

Skoleårets
afslutning

Årsafslutningen finder sted i Falkonercentret
fredag den 18. juni 1976 kl. 9.30.

Det nye
skoleår

Skoleåret begynder mandag den 9. august 1976.
Elever i 1g og 1HF møder kl. 10.
De øvrige klasser møder kl. 11.

METROPOLITANSKOLEN, den 4. maj 1976

Boer Haedest

METROPOLITANSKOLEN

Ommbus pns scriptu cernentibz Ingeburg
in dno sempiternam. Ut cultus diuini nois di
dugatur. Ofret vniuersis pntibz & futuris. p
manus dilectoy nros in dno. decam & capiti Ec
clesie Hafnens. ad laudem virginis
sitiantes iuri nro & heredit. seu liberoy nri
vel qfoerudine. vel quouis alio modo. ad Ec
clesie Hafnens. qui est & p epe fuerit. pro
quondam Ducis. Hallandie & Fronsie. pte mer
virginis in choro Canonias pntibz. cu vigi
duota. Item q omni die sabb. in missa qu
ma. eiusdem. dmi nri Ducis. & Annabz pger
dne & salute. Item q in Capella Beate vir
hoc modo. scilicet prima de dna nra. Beate
nostri Ducis in ambabus. & tertia q defun
nos. in suma missa. ad sumu altara. chor
festis. & post mortem nram fiat conu & Op
sequent. In cui. Sei testimoniu. & memori
Roborandas Actum & datu Anno dmi 1340
pauh

Faksimile af hertuginde Ingeborgs gavebrev
af 26. januar 1340.

Det ældste endnu eksisterende dokument,
som udelukkende angår Metropolitanskolen.
Skolen blev grundlagt omkring år 1200.

1976